



Mapa de Cotação de Preços -

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MATERIA ELÉTRICO E INSUMOS

Item	Descrição do Produto	UND	Qtde	BANCO DE PREÇOS		VALOR MEDIO EM R\$
				Vir.Unit.	Vir.Item	
1	Alicate amperímetro digital dg 266 dig cat II-AC750V/DC/1000V	unid	10	328,73	3.287,30	R\$ 3.287,30
2	Alicate rebitador manual emborrachado	unid	10	78,14	781,40	R\$ 781,40
3	BOCAL SOQUETE C/ RABICHO E-27	unid	200	6,17	1.234,00	R\$ 1.234,00
4	Braço e luminária de alumínio para poste, com tampa de vidro, comprimento 1m, E27	unid	300	174,83	52.449,00	R\$ 52.449,00
5	Cabo flexível 750 V rolo c/100 1,5mm	peça	30	256,32	7.689,60	R\$ 7.689,60
6	CAIXA DE PASSAGEM RETANGULAR PARA EMBUTIR - 4" X 2" EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E QUÍMICA CONTRA CORROSÃO, DURÁVEL, COM SAÍDAS DE 1/2" E 3/4", BORDAS COM REFORÇO. PARA FIXAÇÃO DE PONTOS DE LUZ	unid	250	2,17	542,50	R\$ 542,50

7	CANALETA DE SOBREPOR COM DIVISÓRIA E ADESIVO TIPO SISTEMA ""X"" - 20 X 12 X 2000MM EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL, DE DIMENSÕES APROXIMADAS 20 MM X 12 MM X 2000 MM, NA COR BRANCA, COM TAMPA, FIXAÇÃO POR ADESIVOS, COM DIVISÓRIA INTERNAS, RESISTENTE A IMPACTOS. TIPO SISTEMA ""X"" PEÇA COM 2 METROS	PEÇA	100	11,50	1.150,00	11,50	R\$ 1.150,00
8	Disjuntor termomagnético DIN bipolar de 25 A	unid	70	71,69	5.018,30	71,69	R\$ 5.018,30
9	Disjuntor termomagnético DIN unipolar de 20 A	unid	70	11,62	813,40	11,62	R\$ 813,40
10	Disjuntor termomagnético DIN unipolar de 32 A	unid	70	17,18	1.202,60	17,18	R\$ 1.202,60
11	fio cordão cabo elétrico torcido 4, mm rolo 100M	peça	70	416,67	29.166,90	416,67	R\$ 29.166,90
12	Fita isolante alta fusão 23lb 19mmx 20 metros.	unid	80	14,77	1.181,60	14,77	R\$ 1.181,60
13	Fita isolante PVC de 18mmx20m preta	unid	80	13,35	1.068,00	13,35	R\$ 1.068,00
14	IDR DE 30 Am 20 A.	unid	100	133,30	13.330,00	133,30	R\$ 13.330,00
15	Interruptor 4X2 de embutir 1 modulo 10 A	unid	200	8,53	1.706,00	8,53	R\$ 1.706,00
16	Interruptor 4X2 de embutir 1 modulo C/ tomada	unid	300	12,01	3.603,00	12,01	R\$ 3.603,00
17	Interruptor 4X2 de embutir 2 modulo 10 A	unid	250	8,53	2.132,50	8,53	R\$ 2.132,50
18	Interruptor 4X2 de embutir 3 modulo 10 A	unid	100	17,57	1.757,00	17,57	R\$ 1.757,00
19	Lâmpada a vapor de sódio 150W – 220 V E-40	unid	150	49,77	7.465,50	49,77	R\$ 7.465,50
20	Lâmpada a vapor de sódio 250W – 220 V E-40	unid	150	59,85	8.977,50	59,85	R\$ 8.977,50
21	Lâmpada a vapor de sódio 400W – 220 V E-40	unid	200	62,90	12.580,00	62,90	R\$ 12.580,00
22	Lâmpada a vapor de sódio 70W – 220 V E-40	unid	800	44,02	35.216,00	44,02	R\$ 35.216,00
23	Lâmpada LED bulbo E-27 6500K 9 w	unid	200	16,33	3.266,00	16,33	R\$ 3.266,00
24	LÂMPADA LED, MODELO LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 9 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA, FLUXO LUMINOSO 900 LM, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO, FORMATO TUBULAR T8, VIDA MÉDIA 25.000 H	unid	700	22,50	15.750,00	22,50	R\$ 15.750,00



25	Lâmpada vapor metálica branca 400 w 220V E-40	unid	300	74,49	22.347,00	74,49	R\$ 22.347,00
26	Plafonier branco soquete E-27 porcelana 100 W	unid	300	9,11	2.733,00	9,11	R\$ 2.733,00
27	Poste tubular galvanizado de 6 M 3" c/ REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATS, TENSÃO 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTENCIA 0,92, USO EXTERNO, CABOS DE LIGACAO 2,5MM, 750V, EM PVC, CABO DE LIGACAO DA LAMPADA COM NO MINIMO 1,20MT DA REDE, CABO DE ALIMENTACAO MINIMO 60CM, BASE GALVANIZADA A FOGO, COM SELO PROCEL	unid	80	839,39	67.151,20	839,39	R\$ 67.151,20
28	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 WATS, TENSÃO 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTENCIA 0,92, USO EXTERNO, CABOS DE LIGACAO 2,5MM, 750V, EM PVC, CABO DE LIGACAO DA LAMPADA COM NO MINIMO 1,20MT DA REDE, CABO DE ALIMENTACAO MINIMO 60CM, BASE GALVANIZADA A FOGO, COM SELO PROCEL	unid	350	129,36	45.276,00	129,36	R\$ 45.276,00
29	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 70 WATS, TENSÃO 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTENCIA 0,92, USO EXTERNO, CABOS DE LIGACAO 2,5MM, 750V, EM PVC, CABO DE LIGACAO DA LAMPADA COM NO MINIMO 1,20MT DA REDE, CABO DE ALIMENTACAO MINIMO 60CM, BASE GALVANIZADA A FOGO, COM SELO PROCEL	unid	300	135,96	40.788,00	135,96	R\$ 40.788,00
30	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 70 WATS, TENSÃO 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTENCIA 0,92, USO EXTERNO, CABOS DE LIGACAO 2,5MM, 750V, EM PVC, CABO DE LIGACAO DA LAMPADA COM NO MINIMO 1,20MT DA REDE, CABO DE ALIMENTACAO MINIMO 60CM, BASE GALVANIZADA A FOGO, COM SELO PROCEL	Unid	500	108,29	54.145,00	108,29	R\$ 54.145,00
31	Soquete porcelana com borne a 250V E-27	unid	150	4,95	742,50	4,95	R\$ 742,50
32	Soquete porcelana com borne a 250V E-40	und	150	10,51	1.576,50	10,51	R\$ 1.576,50
33	Tampa ou placa Cegas 4x2 BRANCA	unid	150	3,27	490,50	3,27	R\$ 490,50

34	Tomada de embutir 4x2 de 10 A 2P+T 250 V	unid	150	7,46	1.119,00	7,46	R\$ 1.119,00
35	Tomada de embutir 4x2 de 20 A 2P+T 250 V	unid	150	8,50	1.275,00	8,50	R\$ 1.275,00
36	Tomada simples sistema -x sobrepor de 10 A	unid	150	6,78	1.017,00	6,78	R\$ 1.017,00
37	Tomada simples sistema -x sobrepor de 20 A	unid	150	10,27	1.540,50	10,27	R\$ 1.540,50
38	Base para fotoelétrica haste em alumínio externa 100/240V	unid	800	14,07	11.256,00	14,07	R\$ 11.256,00
39	Relé fotoelétrico bilvolte 127/ 220 V	unid	1000	19,42	19.420,00	19,42	R\$ 19.420,00
					482.245,30		
Total de Itens cotado / não cotados :					1		
Vlr. Total dos Menores Preços:					39		
Total A Vista							R\$ 482.245,30
Vlr. Mercadorias							

Elivelton dos Santos França
 Chefe do Departamento
 Decreto No 012 / 2021
 04 de Janeiro de 2021
 CPF - 058.443.625 - 79

26/05/2022